
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

                                               

Р Е Ш Е Н И Е 

31.03.2025                             с. Большой Телек                                    № ВН-163р 

 

Об утверждении перечня  имущества передаваемого в собственность  

от муниципального образования Большетелекский сельсовет  

Идринского района Красноярского края в муниципальное 

образование Идринский район Идринского района Красноярского края 

 

        В соответствии с  Федеральным   законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  

общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  

Федерации»  на основании статьи  26   Устава  Большетелекского сельсовета  

Большетелекский сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ: 

      1. Утвердить перечень имущества передаваемого в собственность от 

муниципального образования Большетелекский сельсовет Идринского 

района Красноярского края в муниципальное образование Идринский район 

Идринского района Красноярского края согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Контроль за выполнением Решения возложить на главу сельсовета 

Трофимову И.И. 

       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  

опубликованию  на официальном сайте МО Идринский район 

 (www.idra-rayon.ru) в разделе сельские поселения/ Большетелекский 

сельсовет. 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                       И. И. Трофимова 

 

 

 

 

 

 

http://www.idra-rayon.ru/


Приложение к решению 

Большетелекского сельского 

Совета депутатов 

От 31.03.2025 № ВН-163р 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 имущества передаваемого в собственность от муниципального образования 

Большетелекский сельсовет Идринского района Красноярского края в 

муниципальное образование Идринский район Идринского района 

Красноярского края 

 

      1. Сооружения водозаборная - скважина, 1990 г., протяженность -  27 

(двадцать семь) м., кадастровый номер: 24:14:0701003:99, адрес 

(местонахождение) объекта: Красноярский  край, Идринский район,  с. 

Большой Телек, ул. Садовая, 1 

      2. Земельный участок  (для эксплуатации водозаборной скважины) с 

кадастровым номером 24:14:0701003:97, площадью 7068 (семь тысяч 

шестьдесят восемь) кв. м.,  адрес (местонахождение) земельного участка: 

Красноярский край,  Идринский район, с.  Большой Телек, ул. Садовая, 1 

      3. Сооружения водозаборные – водозаборная скважина, 1971 г., площадь 

застройки -  30,3 (тридцать и три десятых) кв. м., кадастровый номер: 

24:14:2401005:128,   адрес (местонахождение) объекта: Красноярский  край, 

Идринский район,  с. Большой Телек, ул. Молодежная, 10А. 

      4. Земельный участок  (для эксплуатации водозаборной скважины) с 

кадастровым номером 24:14:2401005:127, площадью 2454 (две тысячи 

четыреста пятьдесят четыре) кв. м.,  адрес (местонахождение) объекта: 

Красноярский  край, Идринский район,  с. Большой Телек, ул. Молодежная, 

10А. 

      

 

 

 

 

 

 


